

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA**

CNPJ: 82.928.672/0001-26 **Telefone:** (48) 3625-2100
Endereço: Avenida Sete de Setembro, 20 - Centro
CEP: 88710-000 - Treze de Maio

Dispensa de licitação
14/2025

Número Processo: 44/2025
Data do Processo: 05/11/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2025

Reuniram-se no dia 02/12/2025, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº /1800, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 44/2025 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participantes com representantes legais presentes na sessão: Nenhum

Participantes sem representantes legais presentes na sessão: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE

O participante apresentou a documentação exigida em conformidade com o edital e foi habilitado.

Quanto ao projeto de venda, houve penas uma cotação.

A sessão teve fim as 09:00 horas. Nesta sessão, a comissão declarou vencedores os proponentes conforme abaixo:

Participante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE - ALFACE	1.700,0	UN		4,1200	7.004,00
2	AIPIM DESCASCADO - AIPIM DESCASCADO	500,000	KG		8,5600	4.280,00
3	BANANA BRANCA - BANANA BRANCA	4.000,0	KG		6,0800	24.320,00
4	BATATA DOCE - BATATA DOCE	550,000	KG		5,1300	2.821,50
5	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA	1.600,0	KG		6,2300	9.968,00
6	BETERRABA - BETERRABA	550,000	KG		5,5900	3.074,50
7	CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA	800,000	KG		6,1400	4.912,00
8	CENOURA - CENOURA	650,000	KG		6,3100	4.101,50
9	CHUCHU - CHUCHU	500,000	KG		5,3600	2.680,00
10	DOCE DE FRUTA CASEIRA - DOCE DE FRUTA CASEIRA	150,000	UN		26,0000	3.900,00
11	DOCE DE FRUTA SEM ACUCAR - DOCE DE FRUTA SEM ACUCAR	100,000	UN		30,6700	3.067,00
12	FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO	200,000	KG		8,4300	1.686,00
13	FARINHA DE QUINOA - FARINHA DE QUINOA	50,000	UN		48,0000	2.400,00
14	MAÇÃ - MAÇÃ	1.000,0	KG		10,0100	10.010,00
15	MORANGA CABOTIÁ - MORANGA CABOTIÁ	500,000	KG		5,0500	2.525,00
16	MOLHO DE TOMATE ORGANICO - MOLHO DE TOMATE ORGANICO	250,000	KG		33,0000	8.250,00
17	OVO DE GALINHA C/ INSPEÇÃO SANITÁRIA - OVO DE GALINHA C/ INSPEÇÃO SANITÁRIA	1.000,0	DZ		11,0300	11.030,00
18	PITAYA - PITAYA	450,000	KG		8,7000	3.915,00
19	REPOLHO - REPOLHO	650,000	UN		5,3400	3.471,00
20	SUCO DE MARACUJÁ - SUCO DE MARACUJÁ	100,000	L		18,2500	1.825,00

21	SUCO DE TANGERINA - SUCO DE TANGERINA	100,000	L
22	SUCO DE UVA INTEGRAL - SUCO DE UVA INTEGRAL	1.250,0	L
23	TOMATE ORGANICO - TOMATE ORGANICO	800,000	UN



Página: 2 / 2

18,1500	1.815,00
26,2900	32.862,50
9,6600	7.728,00

Total do Participante: 157.646,00

Total Geral: 157.646,00

Arthur Nandi Cesca
Arthur Nandi Cesca
 Matrícula 1502
 Prefeitura Mun. de Treze de Maio